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法人說明會 



免責聲明 

1.本資料可能包含對於未來展望的表述。該
類表述是基於對現況的預期，但同時受限
於已知或未知風險或不確定性的影響。因
此實際結果可能明顯不同於表述內容。 

2.除法令要求外，公司並無義務因應新資訊
的產生或未來事件的發生，主動更新對未
來展望的表述。 
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大成集團簡介  

 創立於1957年 
 1978年大成長城企業(股)公司股票在台灣上市 
 2007年大成食品(亞洲)公司股票在香港上市 
 六大事業群 

 農糧事業群 
 肉品事業群 
 食品事業群 
 餐飲商場服務事業群 
 東南亞事業群 
 東亞事業群(大成食品(亞洲)) 

 2017年集團營業額760億 

 



餐飲商場服務 
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東南亞事業群 

東亞事業群 
(大成食品(亞洲)) 



飼料廠 26 專業養殖農場 16 

電宰廠 7 生物科技廠 2 

食品加工廠 11 反芻飼料廠 2 

水產食品廠 5 商場事業 4 

麵粉廠 4 連鎖餐廳 108 



項目 2017年實際 2018年預估 2018.1-9實際 
飼料 300萬噸 322萬噸 239萬噸 

雞肉屠宰量 1.2億羽 1.3億羽 0.9億羽 
熟食品 9萬噸 12萬噸 8萬噸 
麵粉製造 26萬噸 27萬噸 19萬噸 
餐廳 99間 135間 108間 

大成集團 



資本支出 



資本支出 
• 已完成 

– 蚌埠食品廠 
– 六甲(一)及芳苑豬場 
– 柳營土雞電宰廠 
– 越南水產飼料廠 
– 台灣優質蛋品 
 

• 進行中 
– 農糧事業 

• 柳營精料廠 
• 二林蛋品洗選廠 
• 桃園蛋品銷售公司 
• 六甲(二)豬場 
• 屏東動物疫苗廠 

– 食品事業 
• 馬稠後食品加工廠 

– 東南亞事業 
• 緬甸投資案 

– 東亞事業 
• 柬埔寨飼料廠 
• 越南種豬場(TIG) 



財務報告 



2012年度~2018前三季歷年營運表現(合併) 

單位：新台幣百萬元 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018.1-9

營業收入 86,533  90,478  91,741  78,252  75,796  75,931  53,361     
營業成本 79,567  82,823  83,743  69,848  65,868  65,698  45,786     
營業毛利 6,966    7,655    7,998    8,404    9,928    10,233  7,575       
營業費用 5,810    6,815    6,849    6,862    7,184    7,220    5,892       
營業淨利 1,156    840       1,149    1,542    2,744    3,013    1,683       

營業外收(支) 232 1,753 343 (573) 397 327 574
稅前淨利 1,389    2,593    1,492    969       3,141    3,340    2,257       
稅後淨利 1,130    2,257    1,000    486       2,561    2,653    1,839       

稅後淨利(歸屬母公司) 756       1,796    1,163    591       2,058    2,239    1,554       

每股盈餘 1.47      3.42      1.70      0.87      3.01      3.28      2.12         



2012年度~2018前三季合併報表損益 

 項目 每股盈餘

年度 金額(佰萬) 比率 金額(佰萬) 比率 元

2012 86,533                     6,966             8.05% 756                0.87% 1.47
2013 90,478                     7,655             8.46% 1,796             1.99% 2.63
2014 91,741                     7,998             8.72% 1,163             1.27% 1.70
2015 78,252                     8,404             10.74% 591                0.76% 0.87
2016 75,796                     9,928             13.10% 2,058             2.72% 3.01
2017 75,931                     10,233           13.48% 2,239             2.95% 3.28

2018.1-9 53,361                     7,575             14.20% 1,554             2.91% 2.12

營業收入(佰萬)
營業毛利 稅後淨利 歸屬母公司



2012年度~2017年度個體財務報表損益 

 

項目 每股盈餘

年度 金額(佰萬) 比率 金額(佰萬) 比率 金額(佰萬) 比率 元

2012 22,622              1,784             7.89% 576                2.55% 756                3.34% 1.47
2013 23,471              2,144             9.13% 854                3.64% 1,796             7.65% 3.42
2014 23,834              2,378             9.98% 969                4.07% 1,163             4.88% 1.7
2015 22,339              2,424             10.85% 1,017             4.55% 591                2.65% 0.87
2016 24,514              3,303             13.47% 1,694             6.91% 2,058             8.40% 3.01
2017 25,110              3,553             14.15% 1,799             7.16% 2,239             8.92% 3.28

營業收入

(佰萬)

營業毛利 營業利益 稅後淨利 



2012年度~2018年前三季歷年營運表現(合併) 
營業收入(新台幣百萬元) 

毛利率(%) 

8.05% 
8.46% 8.72% 
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13.10% 
13.48% 

14.20% 



2012年度~2017年度歷年營運表現(個體) 
營業收入(新台幣百萬元) 

毛利率(%) 

營業利益率(%) 

7.89% 

9.13% 
9.98% 

10.85% 

13.47% 
14.15% 

2.55% 

3.64% 
4.07% 

4.55% 

6.91% 7.16% 



2018年前三季損益表(合併) 
同期成長

金額 % 金額 % %

營業收入* 53,361    100.0% 55,967    100.0% -4.7%
營業成本 45,786    85.8% 48,411    86.5% -5.4%
營業毛利 7,575      14.2% 7,556      13.5% 0.3%
營業費用 5,892      11.0% 5,416      9.7% 8.8%
營業淨利 1,683      3.2% 2,140      3.8% -21.3%

營業外收(支) 574         1.1% 113         0.2%
稅前淨利 2,257      4.2% 2,253      4.0% 0.2%
稅後淨利 1,839      3.4% 1,762      3.1% 4.3%
稅後淨利

(歸屬母公司)
1,554      2.9% 1,534      2.7% 1.3%

每股盈餘 2.12        2.10        

2018年前三季 2017年前三季單位：

新台幣百萬元

*2018年起適用IFRS15，中國契約放養的雛雞及契約料銷售不認列收入。 
2018年前三季金額約NTD 39.5億。 



2018年第三季末資產負債表(合併) 

金額 % 金額 %

現金及約當現金 2,702   6% 2,693   7%

應收票據及帳款 6,228   15% 6,037   16%

存貨 7,171   17% 6,405   17%

其他流動資產 5,241   12% 4,396   11%

流動資產 21,343 51% 19,532 51%

非流動資產 20,836 49% 19,131 49%

總資產 42,178 100% 38,663 100%

短期借款 6,713   16% 6,359   16%

應付票據及帳款 5,380   13% 4,689   12%

其他流動負債 4,643   11% 4,797   12%

流動負債 16,736 40% 15,845 41%

長期借款 3,520   8% 1,715   4%

其他非流動負債 289      1% 283      1%

非流動負債 3,810   9% 1,997   5%

總負債 20,545 49% 17,842 46%

權益總計 21,633 51% 20,820 54%

2018Q3 2017Q3單位：

新台幣百萬元



重大發展及規劃 



起初從大宗物資業開展飼料加工、
肉雞電宰、農場服務、配方研究、
食品安全等橫向整合。 
建立白肉雞垂直整合一條龍，自
上游育種、種雞孵化、契約養殖、
肉雞電宰、食品加工至餐飲與通
路服務目前發展至商場營運。 
至今大成建構白肉雞、土雞、肉
豬、蛋雞、肉鴨、水產等垂直整
合營運，由點畫線並構成面。並
複製經驗到中國大陸、越南、印
尼等地。 
 
 
 
 
 
 
 
台灣與中國大陸白肉雞。台灣的
土雞、肉豬、雞蛋、肉鴨。東南
亞的草蝦。 
 
並建立大成安心雞、鹿野土雞、
大成白色巨蛋、桐德黑豚以及根
島蝦等品牌。在市場上塑造商品
的獨特性以提升競爭力。 

大成集團經營範圍 
From Farm To Table 



重大發展及規劃 
•南向佈局 

•食品事業 

•蛋品事業 

•動物疫苗 
 

 
 



東南亞事業發展大事紀 
• 1988年成立金大成(印尼)飼料公司 
• 1990年成立大成營養科技私人有限公司(馬來) 
• 1995年成立亞洲營養技術(越南)有限公司 
• 2003年成立亞洲營養技術(河內)有限公司 
• 2007年成立亞洲營養技術(隆安)有限公司 
• 2008年取得MMA經營權 
• 2011年成立大成(越南)有限公司 
• 2011年合資成立大成嘉豐水產有限公司 
• 2013年成立亞洲營養技術(平定)有限公司 
• 2014年取得MM經營權 
• 2017年成立亞洲營養技術(平陽)有限公司 
• 2017年成立柬埔寨公司 
• 2017年成立緬甸合資公司Myint Dachan 

 



大成集團東南亞事業版圖 
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根島生態蝦 





榮獲2018海鮮年菜冠軍 蝦肉彈牙致勝 



重大發展及規劃 
•南向佈局 

•食品事業 

•蛋品事業 

•動物疫苗 
 

 
 



大成黃金脆皮雞腿排榮獲2017年團購銷售冠軍 

三立新聞-網購美食它最夯！ 
https://www.youtube.com/watch?v=WxJHTafGW88 
 

中時-胖老爹退燒？這家「黃金脆皮雞腿
排」一年狂賣42萬片 
http://www.chinatimes.com/realtimenews/20171219003685-
260405 
 

蘋果-小資女愛團購 雞腿排年銷42萬片奪
冠 
https://tw.appledaily.com/new/realtime/20171219/1262035/ 
 

ET-胖老爹退燒？團購美食新霸主出爐 雞
腿排一年夯賣42萬片 
https://www.ettoday.net/news/20171219/1075392.htm 
 

蘋果-美食網購平台2017熱銷榜出爐 
https://tw.lifestyle.appledaily.com/daily/20171219/37877682/ 



大成安心購 



水產、土雞專櫃 

 全系列商品完整規劃 

水產專櫃 
(融合根島草蝦、七股漁產系列) 

土雞專櫃 
 (綜合各鹿野土雞之全雞及 

分切品) 

 

根島生態蝦系列 

七股水產系列 

鹿野土雞系列 



冠軍年菜-藏書燉羊肉 

2016中國時報年菜評比  第一名 2016蘋果日報年菜評比【主食類】第一名 

2017蘋果日報年菜評比【主食類】第三名 

冠軍年菜-麻油松阪清水米糕 

2019享點子鴻運年菜產品介紹 



淮山烏骨帝王雞 絕品金龍佛跳牆 

富貴鯧魚炊粉 
低 

膽固醇 

秘製紅麴東坡肉 



將斥資新台幣24億元 

籌建具自動化的食品加工廠 



重大發展及規劃 
•南向佈局 

•食品事業 

•蛋品事業 

•動物疫苗 
 

 
 



大成集團蛋品事業 
•2013年成立蛋品部 

•2014年購入義竹富源蛋雞場 

•2015年設立官田洗選廠 

•2017年取得台灣優質蛋品股份有限公司過
半股權，並於2018年成為100%子公司 

•2018年成立中一食品股份有限公司 

 



蛋品事業 



重大發展及規劃 
•南向佈局 

•食品事業 

•蛋品事業 

•動物疫苗 
 

 
 



營運方向 

• 深化一條龍垂直整合 
• 進行產官學研合作 



屏東動物疫苗廠 

 



Q & A 
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